populari , sub banno regali actum est , quem tune temporis Sigenandus quidam amministrabat , ne fratres

in supradicta Ecclesia Deo humiliter ac deuote ministrantes, aliqua in posterum querimonia vel molestia

pertürbentur , quod publice et sine ulla reclamatione factum est , nostre auctoritatis sentenlia confirmaui-

mus . Quia enim varii sunt euentus rerum , et mutabiles sunt pene in cunctis volubilitates animorum , mul-

taque nostris modo temporibus malitia et peruersitas hominum est , et que prouide, ' que recte aguntur,
versuta calliditate inuertentium , presentis scripti paginam Sigilli nostri inpressione communiri decreuimus.

Si qua igitur ecclesiastica secularisue persona hec immutare aut infringere qualibet astutia uel ausu tem-

ptauerit , eterne dampnationis pericu’lum incurrat , et nisi resipiscat , perpetue excommunicationi subiaceat.

Acta sunt Sösatie , anno dominice incarnationis M°. C°. LXXX Secundo , Indictione XVa . Regnante Frederico
21 *
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Romanorum imperatore gloriosissimo , anno regni eius XXX0 secundo . Testes autem huius rei sunt . Clerici .
Bernhardus prepositus Sosatiensis. Peregrinus decanus . Wilhelmus. Gerlacus , et omnes canonici ipsius Ec-
clesie. Laici liberi. Hinricus comes de Arnesberg , et filius eius Godefridus. Euerhardus aduocatus . Heinri-
cus de Arnesberg. Hermannus de Rudenberg . Ministeriales . Hermanuus villicus . Themo. Hildegerus. Brun -
stenus. Godescalcus de Pathberge . Fredericus , et alii quam plures . Actum Sosatie , V. Idus Septembris .

Das Siegel, welches angehängt war , ist verloren gegangen.

ccccxxx .
In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. [ | Ego Herimannus Dei gratia Monasteriensis episcopus. Eccle -

siis a Deo uobis commissis, et pro ipsarum necessitate , et debita sollicitudine officii nostri conuenit adesse
pontificale presidium . Quapropter notum esse uolumus tarn presentibus quam futuris Christi fidelibus, quodWolfhardus noster ministerialis, beneficium quod a nobis habuit , quatuor uidelicet maltos siliginis , quos ei
annuatim persoluebant fratres de Cappenberch de ipsorum curti que est in Curethe , acceptis ab eisdem
fratribus duodecim marcis , manu sibi uxoris adiuncta , nobis libere resignauit. Nos uero iam dictos redi-
tus , et pro remedio anime nostre et antecessorum nostrorum , ecclesie Capenbergensi perpetualiter contu -
limus . Ut autem ea que rationabiliter acta sunt , et in presentia nostra nec non et priorum nostrorum et
ministerialium, firma et inconuulsa in euum permaneant , placuit et scripto mandare , et sigilli nostri im-
pressione roborare . Quicunque ergo hec uiolare et infringere attemptauerit , hunc eternaliter dampnamus
et excommunicamus, nisi de perpetrata iniquitate ualde uelociter resipiscat. Huius autem rei testes sunt.
Bernhardus maioris ecclesie prepositus . Bernhardus eiusdem ecclesie decanus. Theodericus magister scola-
rum, Franco uicedominus. Thitmarus cantor . Herimannus de Lage. Hescelinus et Theodericus de Rechethe.
Laici . Henricus de Burclo. Lubbertus de Beuerne . Suetherus de Alen . Wolfardus de Warenthorp . Thitma¬
rus pincerna . Suetherus de Walegarde . Lubbertus frater Wolfardi uillici . Rutcherus Scrage , et alii quam
plures idonei testes . Acta sunt autem hec , anno dominice incarnationis M°. C°. LXXX0 II0. Regnante Frethe-
rico Romanorum imperatore glorioso feliciter.